



Форма №

Р 5 0 0 0 3

Федеральная налоговая служба

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц

Настоящим подтверждается, что в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица

федеральное государственное бюджетное учреждение "Центральный научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(полное наименование юридического лица на русском языке с указанием организационно-правовой формы)

ФГБУ "ЦИТО им. Н.Н. Приорова" Минздрава России

(сокращенное наименование юридического лица на русском языке)

ЦИТО

(фирменное наименование юридического лица)

Основной государственный регистрационный номер

1	0	3	7	7	3	9	0	0	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

19 октября 2012 за государственным регистрационным номером
(число) (месяц прописью) (год)

7	1	2	7	7	4	7	8	9	5	7	4	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве

(наименование регистрирующего органа)

Начальник отдела
Межрайонной ИФНС России
№ 46 по г. Москве

Г.П. Воронцовская

(подпись, ФИО)



серия 77 №015661702

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

от



Изменения, которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного учреждения «Центральный научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

1. На титульном листе слова «Центральный научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Центральный научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации».

2. В пункте 1.1.:

в абзаце первом слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации»;

в абзаце пятом слова «находится в ведении» заменить словами «было отнесено к ведению»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.07.2012 № 1286-р Учреждение отнесено к ведению Министерства здравоохранения Российской Федерации.»;

абзацы шестой и седьмой считать соответственно абзацами седьмым и восьмым;

в абзаце седьмом слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации».

3. Абзацы второй и третий пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

«полное: федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральный научно-исследовательский институт травматологии

и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

сокращенное: ФГБУ «ЦИТО им. Н.Н. Приорова» Минздрава России.».

4. В абзаце первом пункта 5.2. слова «Министром здравоохранения и социального развития Российской Федерации.» заменить словами «Министром здравоохранения Российской Федерации.».

Утвержден приказом Министра здравоохранения Российской Федерации от 14.03.2012 № 1236-р. Уполномоченный на подписание: [подпись]

1. Наименование слова «Центральной научно-исследовательской институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Центральной научно-исследовательской институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации».

2. В абзаце 1.1.

в абзаце первом слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства здравоохранения Российской Федерации».

3. В абзаце первом слова «входит» в единственном числе заменить словами «входят» во множественном числе.

4. В абзаце первом изменить следующее содержание:

«Указом Правительством Российской Федерации от 14.03.2012 № 1236-р. Указание отнесено в ведению Министерства здравоохранения Российской Федерации.»

5. Абзацы шестой и седьмой изменить соответственно абзацами седьмым и восьмым:

в абзаце седьмом слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство здравоохранения Российской Федерации».

6. Абзаца второй и третий пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

«лицом: федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральной научно-исследовательской институт травматологии и ортопедии имени Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации».